

Lucrari de reparatii interioare a IET „Salcioara” str.Gratiesti 9A, or.Stauceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii interioare a IET „Salcioara” str.Gratiesti 9A, or.Stauceni

Valoarea de deviz 898 717,22 lei

Intocmit in prețuri curente 03.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pereti				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	49,8000	9,87 9,87	491,77 491,77
2	RpCJ35A ksal=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, crestarea suprafetei (насечка) K=0.5=0,5000	m2	521,3000	10,33 5,33	5 386,33 2 779,83
3	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2	97,4000	9,77 5,92	952,08 577,09
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,7000	67,11 63,20	114,08 107,44
5	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2	4,1000	552,30 105,99	2 264,41 434,54
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrund	m2	521,3000	7,59 1,18	3 956,67 617,74
7	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	73,0000	77,35	5 646,54

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			47,40	3 460,20
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	517,3000	85,36 48,19	44 157,77 24 928,69
9	CK26D	Coltari din aluminiu (se exclud surub)	m	185,0000	10,25 3,95	1 896,25 730,75
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	517,3000	18,66 7,90	9 652,82 4 086,67
11	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Decor) K=2=2,0000	m2	517,3000	33,94 18,96	17 556,13 9 808,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	550,1000	4,64 1,19	2 549,72 651,87
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	550,1000	43,28 21,72	23 808,45 11 950,92
14	CN17A1 ksal=0.5	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul. Pentru aplicarea unui singur strat K=0.5=0,5000	m2	550,1000	60,79 13,43	33 440,58 7 387,84
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: variabile Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	1,7000	426,29 65,18	724,69 110,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			152 598,29
		Total Pereti Inclusiv salariu				152 598,29 68 124,16
		1.2. Tavan				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	256,3000	15,67 10,67	4 014,94 2 733,44
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavane cu betonogrun	m2	256,9000	7,59 1,19	1 949,88 304,43
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	256,6000	97,78 60,43	25 090,86 15 507,62
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2	256,9000	4,64 1,19	1 190,74 304,43
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	256,9000	29,41 21,73	7 555,25 5 581,16
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2	256,9000	4,64 1,19	1 190,74 304,43
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabil)	m2	256,9000	43,28 21,72	11 118,69 5 581,15
		<i>Total</i>	lei			52 111,10
		Total Tavan Inclusiv salariu				52 111,10 30 316,66
		1.3. Pardoseli				
23	RpCK41D	Desfacerea pardoselilor din pavele din lemn prismatice sau rotunde	m2	518,1000	26,51 8,69	13 736,89 4 502,28
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	518,1000	82,30 27,65	42 639,63 14 325,47
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	518,1000	122,58 9,24	63 510,77 4 788,80

1	2	3	4	5	6	7
26	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 3mm grosime:k=3 K=3=3,0000	m2	-518,1000	35,44 2,73	-18 360,17 -1 412,08
27	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen 2 mm , la pardoseli cu ridicarea pe perete la 10 cm inclusiv galtele(Covor PVC din Vinil Omogen tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	569,8000	626,45 126,01	356 953,84 71 797,65
		<i>Total</i>	lei			458 480,96
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				458 480,96 94 002,12
		1.4. Timplarie				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	9,8000	16,59 16,59	162,58 162,58
29	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor din mase plastice la ferestre lat 450 Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m	3,8000	592,51 4,74	2 251,54 18,01
		<i>Total</i>	lei			2 414,12
		Total Timplarie Inclusiv salariu				2 414,12 180,59
		1.5. Evacuare deseuri				
30	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 50 m	t	20,0000	52,14 52,14	1 042,80 1 042,80
31	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	20,0000	141,41 141,41	2 828,20 2 828,20
32	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	25,0000	17,78 17,78	444,38 444,38
33	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	25,0000	56,85 0,00	1 421,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 736,63
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				5 736,63 4 315,38
		<i>Total</i>	lei			671 341,10
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			47 265,34
		<i>Total</i>				718 606,44
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			4 299,73
		<i>Total</i>				722 906,17
		<i>Cheltuieli de depozitare achizitionare</i>	0,5 %			2 149,86
		<i>Total</i>				725 056,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			7 250,56
		<i>Total</i>				732 306,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			7 323,07
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				739 629,66 196 938,91
		2. Lucrari de montare				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	38,0000	8,69 8,69	330,22 330,22
35	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W,(din urma demontarii)	buc	38,0000	67,54 43,45	2 566,66 1 651,10
36	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m	125,0000	5,53 5,53	691,25 691,25
37	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	125,0000	36,19 11,85	4 523,31 1 481,25
		<i>Total</i>	lei			8 111,44
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			996,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				9 108,36
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	1 %			39,58
		<i>Total</i>				9 147,94
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	0,5 %			19,79
		<i>Total</i>				9 167,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			41,54
		<i>Total</i>				9 209,27
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			92,09
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 301,36 4 153,82

		Total	lei	748 931,02
		TVA	20 %	149 786,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		898 717,22 201 092,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii interioare a
IET „Salcioara" str.Gratiesti 9A,
or.Stauceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatii interioare a IET „Salcioara" str.Gratiesti 9A, or.Stauceni

Valoarea de deviz 898 717,22 lei

Intocmit in prețuri curente 03.06.2025

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	238,4940	39,50	9 420,51
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	115,6050	39,50	4 566,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 272,0080	39,50	50 244,32
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 139,6000	39,50	45 014,20
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,1780	39,50	323,03
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	396,3465	39,50	15 655,69
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	56,9910	39,50	2 251,14
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	105,1600	39,50	4 153,82
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	686,1470	39,50	27 102,81
10.	7422010060100	Timplar	h-om	25,5620	39,50	1 009,70
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,2500	39,50	4 315,38
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	237,6355	39,50	9 386,60
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	686,1720	39,50	27 103,79
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,8061	39,50	545,34
		Total manopera				201 092,73

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,5122	400,00	9 404,88
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	56,8530	115,00	6 538,10
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	34,3400	3,20	109,89
4.	2051142950700	Dibluri	buc	201,0000	4,20	844,20
5.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	6,1807	5,50	33,99
6.	2320166200729	Parchetin	l	20,7240	95,60	1 981,21
7.	2416586105303b	Amorsa-grund B	kg	116,7300	37,70	4 400,72
8.	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	159,5850	18,00	2 872,53
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	322,8000	29,00	9 361,20
10.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	55,0100	115,50	6 353,66
11.	24302261000001	Fuga	kg	0,8070	39,00	31,47
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	66,0120	18,00	1 188,22
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	47,5832	44,00	2 093,66
14.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	85,8974	18,00	1 546,15
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	93,5170	125,00	11 689,62
16.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,2333	2,30	5,14
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	44,0080	65,00	2 860,52
18.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	200,4272	115,50	23 149,34
19.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	85,8974	35,00	3 006,41
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	77,5950	22,50	1 745,89
21.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	3 006,4072	6,80	20 443,57
22.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	7,6000	32,60	247,76
23.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	6,2426	0,92	5,74
24.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	629,9139	22,00	13 858,11
25.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	3,8380	550,00	2 110,90
26.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	4,2441	64,40	273,32
27.	2523116716346	Covor P.V.C. special	m2	601,2814	355,00	213 454,90

28.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	128,7500	15,00	1 931,25
29.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	5,0270	17,00	85,46
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	569,0300	6,70	3 812,50
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 312,0000	2,25	16 451,99
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	43,8000	2,50	109,50
33.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	5 588,4856	6,80	38 001,70
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	51,4600	5,92	304,65
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 005,1240	2,30	16 111,79
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	271,0038	7,00	1 897,03
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,7513	250,00	437,82
38.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,6530	60,00	519,18
39.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,3529	4,50	28,59
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	678,5500	7,50	5 089,14
41.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0659	115,00	7,58
42.	2710503808004	Fir de sudare	m	584,1020	3,75	2 190,38
43.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,7180	25,00	117,95
44.	2710703520285	Profil de suport	m	9,0651	24,00	217,56
45.	2743123549027c al	Coltari din aluminiu	m	185,0000	3,80	703,00
46.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	23,0280	4,50	103,63
47.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	121,2663	4,20	509,32
48.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	76,0000	4,35	330,60
49.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	128,7500	4,55	585,81
50.	2875274400502	Corp de iluminat existent	buc	38,0000	0,00	0,00
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	50,4349	50,00	2 521,74
52.	4100126202818	Apa	m3	17,3907	50,00	869,54
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	92,1050	15,00	1 381,60
		Total materiale de constructii				433 930,41

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,6410	250,00	7 910,25
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,2625	250,00	2 315,63
3.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1900	50,00	9,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	99,1732	250,00	24 793,29
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	31,9273	50,00	1 596,36
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,8376	50,00	341,88
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,5822	50,00	329,11
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0170	50,00	0,85
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	114,2257	50,00	5 711,28
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,8425	500,00	1 421,25
		Total utilaje de constructii				44 429,40

Total	lei	748 931,02
TVA	20 %	149 786,20

Total deviz: **898 717,22**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatii interioare a IET
„Salcioara” str.Gratiesti 9A, or.Stauceni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pereti				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			9,87
						9,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	39,50	5,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	39,50	4,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			491,77
2	RpCJ35A ksal=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, crestarea suprafetei (насечка) K=0.5=0,5000	m2			10,33
						5,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,50	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,50	2,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 386,33
3	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2			9,77
						5,92
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0700	39,50	2,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	39,50	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	50,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			952,08
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			67,11
						63,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	39,50	31,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	39,50	31,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	50,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114,08
5	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			552,30
						105,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	39,50	105,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	60,00	126,63
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	25,00	28,77
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,00	53,06

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	64,40	66,66
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	17,00	20,84
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,92	1,40
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	2,30	1,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	44,00	7,74
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	5,50	8,29
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	4,20	124,22
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	115,00	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	250,00	2,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	50,00	3,24
		Cheltuieli directe	lei			2 264,41
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2			7,59 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,18
	2416586105303b	Amorsa-grund B	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			3 956,67
7	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			77,35 47,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	39,50	39,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	39,50	7,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,25	17,77
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,50	1,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	400,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	50,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			5 646,54
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,36 48,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,50	48,19
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			44 157,77
9	CK26D	Coltari din aluminiu (se exclud surub)	m			10,25 3,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	39,50	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	39,50	0,39
	2743123549027ca 1	Coltari din aluminiu	m	1,0000	3,80	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			1 896,25
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,66 7,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,50	7,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,70	7,37
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,50	3,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	50,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			9 652,82
11	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Decor) K=2=2,0000	m2			33,94 18,96

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	39,50	18,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	6,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	50,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	250,00	8,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	50,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 556,13
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			4,64 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,19
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 549,72
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,28 21,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,50	21,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,92	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,50	3,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	115,00	5,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 808,45
14	CN17A1 ksal=0.5	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul. Pentru aplicarea unui singur strat K=0.5=0,5000	m2			60,79 13,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	39,50	13,43
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1000	115,50	11,55
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	18,00	2,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0800	65,00	5,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	125,00	21,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,50	3,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	115,00	3,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 440,58
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: variabile Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			426,29 65,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	39,50	65,18
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,54
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	39,00	18,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	3,20	64,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	50,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	250,00	3,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			724,69
		1.2. Tavan				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2			15,67 10,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,50	4,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,50	5,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 014,94
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavane cu betonogrunder	m2			7,59 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,19
	2416586105303b	Amorsa-grund B	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 949,88
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			97,78 60,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	39,50	60,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 090,86
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2			4,64 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,19
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 190,74
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,41 21,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,50	17,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,50	3,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 555,25
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2			4,64 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,19
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 190,74
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabil)	m2			43,28 21,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,50	21,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,92	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,50	3,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	115,00	5,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 118,69
		1.3. Pardoseli				
23	RpCK41D	Desfacerea pardoselilor din pavele din lemn prismatice sau rotunde	m2			26,51 8,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	39,50	4,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	39,50	4,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0400	95,60	3,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	50,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 736,89
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,30 27,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	39,50	23,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,50	3,95
	26531122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 639,63

1	2	3	4	5	6	7
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			122,58 9,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	39,50	9,24
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,80	104,56
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	44,00	3,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			63 510,77
26	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 3mm grosime:k=3 K=3=3,0000	m2			35,44 2,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	39,50	2,73
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	6,80	31,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	50,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	50,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			-18 360,17
27	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen 2 mm , la pardoseli cu ridicarea pe perete la 10 cm inclusiv galtele(Covor PVC din Vinil Omogen tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			626,45 126,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	39,50	79,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	39,50	47,01
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	18,00	2,71
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	115,50	40,63
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,80	35,88
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,75	3,84
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	35,00	5,28
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	22,00	24,32
	2523116716346	Covor P.V.C. special	m2	1,0500	355,00	374,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	50,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			356 953,84
		1.4. Timplarie				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2			16,59 16,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	39,50	8,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	39,50	8,29
		Cheltuieli directe	lei			162,58
29	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor din mase plastice la ferestre lat 450 Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m			592,51 4,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	39,50	3,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	39,50	0,79
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	550,00	555,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	4,50	27,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			2 251,54
		1.5. Evacuare deseuri				
30	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu	t			52,14

1	2	3	4	5	6	7
		roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m				52,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	39,50	52,14
		Cheltuieli directe	lei			1 042,80
31	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			141,41
						141,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	39,50	141,41
		Cheltuieli directe	lei			2 828,20
32	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			17,78
						17,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	39,50	17,78
		Cheltuieli directe	lei			444,38
33	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			56,85
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	500,00	56,85
		Cheltuieli directe	lei			1 421,25
		2. Lucrari de montare				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,69
						8,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	39,50	8,69
		Cheltuieli directe	lei			330,22
35	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W,(din urma demontarii)	buc			67,54
						43,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	39,50	43,45
	2875274400502	Corp de iluminat existent	buc	1,0000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	4,20	8,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	4,35	8,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,92	0,47
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	32,60	6,52
		Cheltuieli directe	lei			2 566,66
36	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m			5,53
						5,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	39,50	5,53
		Cheltuieli directe	lei			691,25
37	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			36,19
						11,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	39,50	11,85
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	15,00	15,45
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	4,20	4,20
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	4,55	4,69
		Cheltuieli directe	lei			4 523,31

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.